

ALLBANK CORP.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018
(En Miles de Balboas)

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	9,867.49	935.16	897.97	953.52	890.41	934.31	892.48	933.13	913.22	889.53	904.80	856.84	925.60	10,926.95
Préstamos	6,632.48	650.62	616.33	664.20	582.25	609.48	591.89	583.25	542.67	591.76	557.78	523.98	529.08	7,043.30
Depósitos	1,399.26	126.43	147.11	146.28	148.91	129.88	123.70	115.28	165.03	125.59	134.74	138.99	136.03	1,637.98
Inversiones	1,835.75	158.10	134.53	143.03	159.25	194.95	176.89	234.59	205.52	172.18	212.28	193.86	260.49	2,245.67
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	5,833.28	551.03	507.43	535.32	484.81	504.92	451.53	474.55	489.76	450.28	491.01	467.01	542.44	5,950.10
Intereses Pagados	5,071.20	475.80	442.25	454.57	410.48	414.14	384.45	395.58	413.91	392.09	407.90	406.42	413.22	5,010.81
Comisiones	762.07	75.23	65.19	80.75	74.33	90.78	67.08	78.97	75.85	58.19	83.10	60.59	129.22	939.29
Ingreso Neto de Intereses	4,034.21	384.13	390.53	418.19	405.60	429.39	440.95	458.58	423.46	439.24	413.79	389.82	383.16	4,976.84
Otros Ingresos	3,158.76	392.41	204.31	602.61	280.17	822.74	308.03	573.40	731.91	330.26	705.07	413.23	534.75	5,898.89
Comisiones	1,416.61	116.84	104.40	123.64	129.79	135.04	152.21	155.28	158.96	126.03	192.83	140.72	147.50	1,683.24
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	1,742.16	275.57	99.91	478.98	150.38	687.70	155.82	418.12	572.95	204.24	512.24	272.51	387.25	4,215.66
Ingresos de Operaciones	7,192.97	776.54	594.84	1,020.81	685.76	1,252.14	748.98	1,031.98	1,155.38	769.50	1,118.86	803.05	917.91	10,875.74
Egresos Generales	9,172.08	498.00	548.50	743.82	632.13	652.25	578.11	667.89	894.05	629.67	612.25	794.90	667.97	7,919.53
Gastos Administrativos	4,122.78	352.04	386.19	458.99	417.58	420.62	408.80	424.83	444.49	419.98	425.58	398.40	412.94	4,970.43
Gastos Generales	1,011.78	137.65	64.94	139.44	131.89	128.32	84.05	97.99	170.91	103.87	99.71	83.80	126.11	1,368.68
Gastos de Depreciación	505.63	39.55	39.53	39.77	39.79	39.81	39.79	38.39	20.66	38.66	38.26	38.57	40.57	453.35
Otros Gastos	3,531.88	(31.24)	57.84	105.62	42.86	63.51	45.47	106.68	257.99	67.16	48.70	274.13	88.36	1,127.07
Utilidad antes de Provisiones	(1,979.10)	278.54	46.35	276.99	53.63	599.89	170.87	364.09	261.33	139.83	506.62	8.15	249.94	2,956.21
Provisiones por Cuentas Malas	3,270.67	98.55	(655.37)	558.71	(22.81)	(173.16)	281.33	55.95	174.85	(480.56)	(165.56)	(1.68)	186.32	(143.43)
Utilidad del Periodo	(5,249.77)	179.99	701.71	(281.73)	76.44	773.05	(110.46)	308.13	86.48	620.39	672.18	9.83	63.62	3,099.64